

Vuokrausehdot, Baseflow Oy

Baseflow Oy (jatkossa vuokranantaja) soveltaa packraftien ja muiden varusteiden (jatkossa kaluston) vuokraamisesta seuraavia ehtoja. Nämä ehdot tulevat kumpaakin osapuolta sitoviksi, kun asiakas (jatkossa vuokraaja) on ottanut kaluston käyttöön tai maksanut vuokrasta määrätyn maksun.

1. Varaaminen, vuokrahinnat ja vuokran maksu

Kaluston varaukset tehdään sähköpostilla info@baseflow.fi. Vuokranantaja tekee varauksesta laskun, jonka vuokraaja maksaa tilisiirrolla ennen kaluston luovutusta käyttöön.

Vuokraaja on velvollinen todistamaan henkilöllisyytensä sitä kysyttäessä. Vuokrahinnasto on nähtävissä vuokranantajan kotisivuilta.

2. Peruutukset

Varauksen peruutus on tehtävä vähintään 7 vrk ennen varsinaisen varauksen alkamista. Vuokranantaja pidättää oikeuden periä varauksen mukaisen kalustovuokran, mikäli peruutus on tehty alle 7 vrk ennen varauksen alkamista.

3. Kaluston käyttö

Vuokraaja on vastuussa omasta turvallisuudestaan sekä kaluston kunnosta. Vuokraajan tulee noudattaa erityistä varovaisuutta kalustoa käyttäessä. Vuokraaja saa käyttää kalustoa vain sille tarkoitetulla tavanomaisella tavalla. Vuokraaja ei ole oikeutettu luovuttamaan kalustoa kolmansille osapuolille.

Mikäli kalustoon aiheutuu vuokra-aikana normaalista kulumasta poikkeavaa vahinkoa, on vuokraaja velvollinen maksamaan korjauskustannukset. Mikäli kalustoa vuokra-aikana tuhoutuu korvauskelvottomaksi tai katoaa, on vuokraaja velvollinen korvaamaan uutta vastaavan tuotteen hinnan.

Kalusto tulee palauttaa puhtaana ja kuivana sovittuun ajankohtaan mennessä. Myöhästymisestä tai likaisesta palautuksesta tulee tiedottaa vuokranantajaa etukäteen sekä tällöin vuokranantajalla on oikeus periä packraft-kohtainen lisämaksu seuraavasti: pesu 30e, myöhästyminen: 30e/vrk

4. Vuokranantajan velvollisuudet

Vuokranantaja sitoutuu luovuttamaan sovitun kaluston sovittuna aikana ja sovitulla tavalla.

5. Sopimuksen purkaminen

Vuokranantajalla on oikeus purkaa tämä sopimus, jos vuokraaja rikkoo olennaisesti näitä vuokrausehtoja, vuokraaja ei vuokranantajan arvioin mukaan ole kykeneväinen käsittelemään kalustoa asiallisesti tai jos vuokraajan toiminta ei vaikuta vuokranantajan mielestä turvalliselta. Mikäli vuokranantaja purkaa sopimuksen, vuokraaja on velvollinen palauttamaan kaluston välittömästi vuokranantajalle. Vuokranantajalla on oikeus pidättää kalustovuokra sopimuksen purusta huolimatta.

Vuokrausehdot ovat voimassa toistaiseksi.